СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2023г.     № 146                                                                                                       с. Миасское

О согласовании перечня имущества,

находящегося в муниципальной

собственности Алабугского сельского

поселения, передаваемого в

собственность Красноармейского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской

области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области

о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

муниципальными образованиями», Собрание депутатов Красноармейского муниципального

района,

РЕШАЕТ:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной

собственности Алабугского сельского поселения, передаваемого в муниципальную

собственность Красноармейского муниципального района.

2. На основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пункта

114 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве

законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проект

закона Челябинской области «О разграничении имущества между Алабугским сельским

поселением и Красноармейским муниципальным районом».

3. Просить выступить с докладом на заседании комитета Законодательного Собрания

по экономической политике и предпринимательству и на заседании Законодательного

Собрания заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области.

4. Поручить администрации Красноармейского муниципального района принять

имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона

Челябинской области о разграничении соответствующего имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджетной, финансово - экономической политике, собственности, предпринимательству,

экологии и природопользованию.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Решение направить  главе Красноармейского муниципального района Сергееву С.Ю.

для подписания и обнародования.

Глава Красноармейского

муниципального района                         С.Ю. Сергеев

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района                                                      А.А. Казанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

СОГЛАСОВАН:

Решением Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района

от 28.11.2023г.  № 146

УТВЕРЖДЕН:

Решением Совета депутатов

Алабугского сельского поселения

от 22.08.2023г.  № 22

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности Алабугского сельского поселения,

передаваемого в собственность Красноармейского муниципального района

№

п/п

Полное наименование

предприятия, учреждения,

наименование имущества

Юридический адрес

предприятия, учреждения,

адрес местонахождения

имущества

Балансовая

стоимость

имущества по

состоянию на

1 июля 2023года.

(рублей)

Назначение

(специализация)

имущества

Индивидуализирующие характеристики

имущества (инвентарный номер,

кадастровый номер, протяженность,

глубина, глубина залегания, площадь,

объем, высота, площадь застройки для

объектов недвижимости, инвентарный

номер, идентификационный номер,

модель, номер двигателя, номер шасси

для транспортных средств (самоходных

машин), инвентарный номер для иного

движимого имущества)

Основания возникновения права

муниципальной собственности

Алабугского сельского поселения

1 2 3 4 5 6 7

Имущество, находящееся в казне Алабугского сельского поселения

1  Теплотрасса Челябинская

область,

Красноармейский

район, с.Алабуга

10 530 000,00 Организация

теплоснабжения

Кадастровый номер

74:12:0000000:3773,

в коробе на глубине 1,5м,

протяженность 1584 м.

диаметры: центральная

труба 150мм, разводящие

трубы 100мм,материал-

металл

Решение

Красноармейского

районного суда

Челябинской области

25.10.2019 г.